M. T. C. Terentij. S. D.

I vales bene est. ego quidem valeo. Constitueram⁹ vt ad te scripseram. obuiā Ciceronem Cēsari mittere. sz mutauim⁹ cōsiliū: quia de illius aduētū nihil audiebam⁹. De ceteris rebus 7 si nihil erat noui. tamē quid velim⁹. 7 quid hoc tpe putem⁹ opus esse. ex Sicca poteri s cognoscere Tulliam adhuc mecum teneo. Valitudinem tuam cura diligēter Vale. xij. calen. quin.

M. T. C. Terentij. S. D.

I si eiusmodi tēpora nostra sunt. vt nihil habeam qđ aut a te litterarū expectem. aut ipse ad te scribā. Tamē nescio quomodo 7 ipse vestras lras expecto. 7 scribo ad vos quum habeo q̄ ferat volumina. Debuit ī te officiosior esse quā fuit. 7 idipsum qđ fecit potuit diligētius facē 7 canius. quā q̄ alia sunt que magis curem⁹. magisq̄ doleam⁹. Que me ita

Tullij.

conficiunt ut ei voluerunt. qui me te mea sententia detruserunt. Cura ut valeas.

M. C. Terentij. S. D.

I quid haberem quod ad te scriberem. facerem id et pluribus verbis et sepius. Nunc que sunt negotia vides. Ego autem quomodo sum affectus. ex Leptra et Trebatio poteris cognoscere. Tu fac ut tua et Tullij valitudinem cures.

M. T. C. Terentij et Tulliole. S. D.

Considerandum vobis etiam atque etiam anime mee diligenter puto quid faciatis Romae ne sitis: an mecum in aliquo tuto loco. Id non solum meum consilium est. sed etiam vestrum. Mihi veniunt in mentem haec. Romae vos esse tuto posse per Dolobellam. eamque rem posse nobis adiuumento esse. si qua vis. aut si que rapine fieri coeperint. sed rursus illud me movet. quod video omnes bonos abesse Roma. et eos mulieres suas secum habere. Haec autem regio in qua ego sum nostrorum est tam oppidorum. tum etiam praeditorum. ut etiam multum esse mecum. et quum abieritis comode et in nostris esse possitis. Mihi non plane satis constat adhuc utrum sit melius. Vos videte quod alii faciunt isto loco foeminae. et ne cum velitis curare non liceat. Id velim diligenter etiam atque etiam vobiscum et cum amicis consideretis. Domus ut propugnacula et praedium habeat Philithino diceris. et velim tabellarios instituatis certos ut quotidie aliquas a vobis literas accipiam. Maxime autem date operam ut valeatis. si vos vultis valere. viij. calen. formis.

M. T. C. Terentij. S. D.

Non maximis meis doloribus excruciat me valitudo Tullij neque de qua nihil est quod ad te plura scribam. Tibi enim equae magne cure esse certe scio quod mihi propius vultis accedere video ita esse faciendum. et iam an fecissem. sed me multa impediuerunt. quae ne nunc quidem expedita sunt. sed a Pomponio expecto litteras. quas ad me quam primum perferendas cures velim. Da operam ut valeas.

M. T. C. Terentij. S. D.

Non Tusculani nec veturos putamus aut nonis. aut postridie. Ibi fac sint omnia parata. Plures enim fortasse nobiscum erunt et ut arbitror diutius ibi commorabimur. Labrum si in balneo non est. fac ut sit. Item cetera quae sunt ad victum et valitudinem necessaria. Vale. iij. calen. octobris. De Uenussio.

M. T. C. Terentij. S. D.

I vales bene est. ego quidem valeo. da operam ut convalescas quod opus erit ut res tempulque postulat. provideas atque administras. et ad me de omnibus rebus quae sepiissime litteras mittas. Vale.

Tullij.

hi reddite sunt. His rebus allatis. et si intelligebam socios infirme animatos esse. et novarum rerum expectatio de suspectos. sperabam tamen eos ad quos iam accesseram quique nostram consuetudinem integritateque sperant amiciores populo romano esse factos. Ciliciam autem firmos rem fore. si equitate nostri particeps facta esset. et ob eam causam. et ut operimeretur et qui ex Cilici gente in armis essent. et ut hostis is qui esset in Syria sciret exercitum populi romani non modo non cedere his numeris allatis. sed etiam propius accedere exercitum ad taurum institui dicere. Sed si quid apud vos auctoritas mea ponderis habet. in his presertim rebus quas vos audistis. ego pene cerno magis optere vos. et hortor et moneo. ut his provinciis serius vos quidem quam decuit. sed aliquando tamen consulatis. Vos quemadmodum instructos. et quibus presidium munitos ad tanti belli opinionem miseritis. non estis ignari. Quod ego negocium non stulticia obsecutus. sed verecundia deterritus non recusavi. Neque enim unquam ullum periculum tantum putavi quod subterfugere mallet. quam vestre auctoritati obtemperare. Hoc autem tempore res sese sic habet. ut nisi exercitum tantum quantum ad maximum bellum mittere soletis. mature in has provincias miseritis summum periculum sit ne amittende sint omnes hee provincie quibus vectigalia populi romani continentur. Quia ob rem ut in hoc provinciali delectu spem habeatis aliqua causa nulla est. neque multi sunt. et diffugiunt qui sunt. metu oblato. Et quod genus hoc militum sit indicavit vir fortissimus. M. Bibulus in Asia quum vos ei promisissetis delectum habere noluerit. Nam sociorum auxilia propter acerbitatem atque iniurias imperii nostri. aut ita imbecilla sunt. ut non multum nos iniurare possint. aut ita alienata a nobis. ut neque expectandum ab his. neque committendum his quicquam esse videatur. Regis Dacorum et voluntatem et copias quateenus sunt nostras esse duco. Capadocia est inanis. Reliqui reges tyrannici neque opibus satis firmi. nec voluntate sunt. Mihi in hac paucitate militum certe animus non deerit. Spero nec consilium quidem. Quid casus sit incertum est. Utinam saluti nostre consulere possimus. dignitati certe consulamus. Valere.

M. C. Terentii S. D.

Et vos valeatis bene est. ego quidem valeo. Quum pridie calce sextilis in provinciam venissem. neque maturius propter itinerum et navigationum difficultatem venire potuissem maximo contentum officio meo. reique conducere putavi. parare ea que ad exercitum. queque ad rem militare pertinerent. Que quum essent a me cura magis et diligentia quam facultate et copia constituta. nunciusque et littere de bello a parthis in provinciam Syriam

oma Espro qda vinnu n hore et impadone
ntu vbi vbi nithudo
portant
Epistole

pullo puina

illato quotidie fere afferetur. iter mihi faciendum p Lycaoniam et p Hi
sauros. et Capadocia arbitrat^{us} sum. Erat em magna suspicio partios si
ex Syria egredi atq; irrumpe in eam puincia conarent. iter eos p Ca
padociam. qd ea maxime pateret esse facturos. Itaq; cum exercitu p Ca
padocic^{em} partem eam q cum Cilicia cotines est iter feci Castraq; ad Cy
bistra. qd oppidum est ad motem taurum locauⁱ. vt Artualdes rex ar
menius quociq; animo esset. sciret no pcul a suis fimb^{is} exercitum popu
lo romano esse. et Deiotariu fidelissimum regem atq; amicissimu reipub.
nostre maxime cotiunctum haberem. cui^{us} et cosilio et opib^{us} adiunari pos
set resp. Quo quum in loco castra haberem. equitatumq; in Cilicia mis
sissen. vt et me^{us} aductus his ciuitatib^{us}. que in ea pre essent nunciat^{us} fir
miores aios hoim faceret. et ego mature quid ageretur in Syria scire pos
sem. temp^{us} eius iam tridui qd in his castris morabar in magno officio
et necario mihi ponendum putauⁱ. Quum em vestra auctoritas interces
sisset. vt ego regem Ariobarzanem. Deuseben et Philorhomeum tuerer
eiusq; regis. salutem. incolumitate reguq; defenderem. regi. regnoq; pre
sidio essem. adiuuisseseq; is salutem ei^{us} regis po. senatinq; ro. magne cure
esse. qd nullo vnq; de rege decretum eet. A nostro ordine existimaui me
iudicium vni an regem deferre debere eiq; presidium meum. et fidem et dili
gentiam polliceri. vt quando salus ipsi^{us} incolumitas regni mihi comenda
ta esset a vobis dicet siquid vellet. Que quum essem in cosilio meo cum re
ge locut^{us} inirio ille oronis sue vobis maximas vt debuit. Deinde etiam
mihi gras egit. qd ei permagnu et perhonorificu viderat. **S. P. Qu.** R
tate cure esse salutem suam. meq; tantam diligentiam adhibere. vt et mea fi
des et comendatiois vestre auctoritas perspici posset. Atq; ille pmo qd
mihi maxime leticie fuit ita mecum locut^{us} est vt nullas insidias vire sue
neq; regno dicet se aut intellige fieri. aut etiam suspicari gratulat^{us} eem.
idq; me gaudere dixissen. cohortat^{us} vt recordaret casum illum interitus
paterni et vigilater se tueret. atq; admonitu senat^{us} psulet saluti sue. tum
a me discessit in oppidum Cybistra. Postero autem die cum Ariarate
suo. et cum paternis amicis maiorib^{us} natu ad me in castra venit. p turba
tusq; et flens. quum idem et frater faceret. et amice meam fidem et vestram com
medationem implorare cepit. Quum admirarer qd accidissz noui. dixit
ad se iudicia manifestarum insidiarum esse delata. que essent ante aductum
meum occultata. qd ij qui ea pateface possent. ppter metum reticuisset
Eo autem tpe spe mei presidiu coplures ea que sciret audacter ad se retu
lisse. in his amatisimum sui summa pietate preditu frim dicere. ea que
me is quoq; audierte dicebat. se sollicitatum esse vt regnare vellet. **Id vi**